
!W1i4i IL 	_ 
( Qr cou/w 
a 
; EUtHj 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAcAO 

o MUNICIPIO DE ARNEIROZ!CE, em conformidade corn 0 art. 75, § 30 , da Lei 
Federal n° 14.133/2021, Nova Lei de LicitaçOes e Contratos Administrativos, 
torna püblico que a Administraçao pretende realizar a AQUISIcAO DE 
MATERIAL PERMANENTE, COMPUTADORES, NOTEBOOKS, 
IMPRESSORAS E PROJETOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
MANLJTENçAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAçAO INFANTIL DO 
MLJNICIPIO DE ARNEIROZ.. 0 edital e seus anexos podern ser obtidos através 
do e-mail: licitacaoarneirozVqmail.corn ou pelo o site 
https://www.arneiroz.ce.gov.br/. Eventuals interessados podem apresentar sua 
proposta de preco no prazo de 03 (tres) dias Uteis. INICIO DO RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTASIDOCUMENTOS: das 08hs00min do dia 26/12/2022. AM DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/DOCUMENTOS: as 08hsOOmin do dia 
28/12/2022, oportunidade em que a Adrninistraçao escolhera a mais vantajosa. 
Propostas e documentaçäo deverâo ser encaminhadas a Comissao de 
ContrataçAo no e-mail: licitacaoarneirozq mail. com  ou na Sala da ComissAo de 
Licitaçao situado na Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE, Praça Joaquim Felipe, 
no 15, Centro, ArneirozlCE. 

ArneirozlCE, 23 de dezembro de 2022 

Jose 
de Contratacào 

CPNJ: 06.745297/0001-54 
PRAçAJOAOUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ- CEARA 

CEP; 63.670-000 FONE: (55) 3419-1020 



Ceará, 27 de Dezembro de 2022 Diãrio OtiS! dos Municipios do Estado do Ceará • M40 XIII N° 3111 

ACRESCIMO DL ATE 25% VD1TE E CINCO POR CENTO) DO 
TERMO CONTRATUAL No 2022.12.13.01, REFERENTE A 
PREGAO ELETRONICO N° 025/2022-PE-SRP CUJO OBJETO E 
A REGI$TRO •DE .pREcos FM4A c0NTRATAcAO ov 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARk REAUZAçAO DL 
vflNtOs NO MtJNICLI'iO DV ARATUBA. ItiNbAMrNtO 
LEGAL; ART. 57, INCJSO II DA LEI No 8.666/93 E SUM 
AL'FERAcOES POSTERIORES. VIGENcIA DO ADITIVO: 
14/12)2022 A 30/12/2022. ASSINAN PELAS PARTES: 
COIWIRATANTE, SR. ALEXANDRO LEnt SANTIAGO, CPF 
No 006.069.513-77 E PELACONTRAT.ADA, 0 SR. FRANCISCO 
CARLOS CIJNUA RUFINO CPF N' 708467.233-87. 

ARATUBA-CE, 14 DEZEMBRO DL 2022. 

Publicado por: 
Rilmalane Souza de AraCijo 

Cédigo Identificador:5DF77AC3 

FUNDO MUNICIPAL BE EDuCAcA0 
AVISO DE DISPENSA BE LICFIAcA0 

o MUNICIPLO 1W ARNEJROZICE, em conformidade corn o art. 
75, § 3°, da Lei Federal n° 14.133/2021. Nova Lei. de LicitaçOes e 
Contratos Administrativos, torna pübhco que a Administração 
pretende realizar a AQUISJcAO BE MATERIAL 
PERMANENTE, APARELMOS ELETR000MESTICOS-
(REFRIGERADORES, LIQUIBWICABORES, TELEVISORES 
E VENTILADORES), PARA ATENDER AS DEMANDAS BA 
MANUTENcAO E BESENVOLVIMENTO BA EDUcAcAO 
INFANTIL DO MIJNJCIPIO BE ALRNELROZ. 0 edital e sells 
anexos podern set obtidos através do e-mail: 
Iicitacaoarneiroz@grnail.com  on polo o site 
https:f/www.arneiroz.ce.gov.br/. Eventuals interessados podem 
apresentar son proposta de preco no prazo de 03 (trOs) dias ñteis. 
IMCIO flQ SEcIMNTc) DAS 
PROPOSTAS/DOCUMENTOS: cbs 08bsOOmin do dia 26/12/2022. 
VIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/DOCUMENTOS: 
as 08hsO0min do dia 28/12/2022, oportunidade em que a 
AdministraçAo escolhera a mais vantajosa. Propostas e documentacao 
deverAo set encaminhadas a ComissAo de Contratacao no e-mail: 
llcitacaoamefrozgmai1.com  on na Sala da Comissao de Licitação 
situado on Prefeitum Municipal de .AxneirozlCE, Ptaça Joaquitn 
Felipe, no 15, Centro, ArneirozlCE, 

Arneiroz/CE, 23 do dezernbro de 2022 

JOSE MARTINS SOUSA JUNIOR 
Agente de Contrataçäo 

Publicado porn 
Anderson Brunnis Alves de Antüjo Lueena 

FUNDO MUNICIPAL BE EDUCAcA0 
AVISO BE BISPENSA BE UCITAcAO 

O MUNICIPIO BE ARNEEROZ/CE, em conformidade corn o art. 
75, § 3°, do Lei Federal n° 14.133/2021, Nova Lei de LicitacOes e 
Coatratos Administrativos, toma pübllco quo a AdministraçAo 
pretende realizar a AQUISIAO BE MATERIAL 
PERMANENTE, COMPUTADORES, NOTEBOOKS, 
IMPRESSORAS E I'ROJETOR, PARk ATENDER AS 
DEMANDAS DA MANUTENcAO E BESENVOLYIMENTO 
)A EDIJCAcAO INFANTIL no MUNICIPIb BE ARNEIROZ. 
o edital e sons anesos podeni ser obtidos atraves do e-mail: 
licitacaoarneirozgmai1.com  on polo o site 
httpsl/www.arneiroz.ce.gov.br/. Eventuais interessados portent 
apresentar sua proposta de preco no prazo de 03 (tres) dias titeis. 
JNICIO DO RECEBIMENTO BAS 
PROFOSTAS/DOCUMENTOS: das OShsoOmin do dia 26/12/2022. 

VIM DO RECEBIMENTO DAN VROPOSTASIDOCUMENTOS: 
as 08hsoomin do dia 28/12/2022, oportunidade em que a 
Adntinistraçao escothera a mais vantajosaJrautstas  e docurnentaçao 
deverão set encaminhadas a Comi. 	no e-mail: 
licitacaoameiroz(@gmaiLcom on p 	'at5thijNp Licitaçao 
situado na Prefeitura Munici 	4e 4jçi%$ tjic Joaquim 
Felipe, no 15, Centro, ArneirozjC 	tKA4 - \ 
ArneirozlCE, 23 do 

JOSE MARTINS SO USA JU 
Agente do Contrataçâo 	

pun 
Anderson Brunnis Alves do Amio Lucena 

Cédigo Identificador: 13C9DBAE 

PREFEITITRA MUNICIPAL BE ABNEWOZ 
AVISO BE HOMOLOGAcAO 

Aviso do HOMOLOGACAO - PREGAO PRESENCIAL No 
2022.11.23.2 Obieto: AQUISIcAO DL MATERIAL DE 
coNsTRucAo, MATERIAL ELETRICO E HTDROSSANITARIO 
DESTINADOS A MANuTENcA0 DL DIVERSAS 
SECRETAIHAS DO MUNICtPIO DL ARNEIROZ, confbrrne 
especiflcaçOes apresentadas no Edital Convocatorio. Licitante(s) 
Vencedor(es): as empresas, SAO LUIZ CONSTIUJCOES LTDA - 
ME - Totalizando urn valor global de - 11$ 307.706,85 (trezentos e 
sete mu, setecentos e seis reals e oiteuta e chico ceatavos), relerente 
os totes: !,2,5,6,7,8,9,l0,11,12,!3,14,l5,16, e 18, CNIP - 
COMERCIO NACIONAL BE ILuMLNAcAO PUBLICA LTDA 
- Totalizando urn valor global do - R$ 48.400,00 (quarenta e alto mu 
e quatrocentos teals), referente us lotes: 3, e 17 e  B DA COSTA - 
ME - Totalizando urn valor global do —ES 17.500,00 (dezessete mil e 
quinhentos reals), do conformidade corn o Mapa Comparativo de 
Preços acostado aos autos. Hoinologo a presente 1Acitaço na forma 
cia Lei n° 10.520/02 a 8.666/93 JOSE GOMES NOGIJEIRA BA 
SILVA, Ordenador cia Despesas Coral. 

Data da RótholOgacâO: 26 do dezembro do 2022 

JOSÉ GOMES NOGUEIJL4 DA SIL VA 
Ordenador do Despesas Geral 

Publicado por: 
Anderson Bruonis Alves de Aratijo Lucena 

Cddigo Identit'icador:DF826E78 

SECRETARIA BE OBRAS E 
AVISO BE ROM0LOGAcAO E ADJUIDICAcA0. 

CONCORRENCIA N"2022.08.12.1 

AVISO BE BOMOLOGACAO E ADJUDICACAG. 
Concorréncian°2022.08- 12.1 .Obieto:ContratactIo de serviços pan 
execuçäo das obras de construçfto de Pavinientacac' em Pedra Tosca 
corn Rejuntamento, no estrada de acesso a localidades de Law, on 
Zona Rural do Assaré, nos termos do Convênio if 324/2022 (Processo 
it0  05891493/2022 MAP]? 2124), cetebrado corn o Estado do Cear, 
atravds da SuperintendOncia de Obras PUblicas - SOP, conforme 
especificacoes apresentadas no Edital Convocat6rio.Licitante(s 
Vencedor(ei):a enipresa/pessoa fisicaL. A. LOCAcOES E 
SERVIOS LTDA, totalizando sun proposta no valor do 
R$I05.387,42(cento e chico mil trezentos e oltenta e sore teals e 
quarenta e dois centavos), de conformidade corn o Mapa Comparalivo 
do Preços acostado aos autos. Hornologo e Adjudico a prtsente 
Licitacäo no forma da Lei if 8.666/93 -josd Flávio Onofre Palva-
Ordenarlar(a) do Despesas do(a)Secretaria Municipal do 
Infraestrutura. 

Data:23 do Dezembro do 2022. 


